
(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

8,634,079,912 -
3,932,879,907 -
1,174,410,700 -

18,115,862,532 5,569,868,539
16,731,992,176 5,569,868,539

△ 266,009,057 -
- -
- -

10,777,854,277 -
△ 7,554,447,363 667,448,945

417,492,365 592,086,532

- -
- 負債合計 6,237,317,484
-

- -
- 61,676,567
- 13,685,846

3
-

27,609,143,310

151,899,083 19,092,651,458
7,827,940,003 △ 4,842,435,497

42,626,665

226,448,797
2,138,985,945

△ 1,869,013,684

△ 20,050,278,772
-
-

1,367,353,200
713,347,000

-

16,517,156
4,891,117

11,626,039

618,602,243
-

618,602,243
-

396,947,000
316,400,000

-
31,158,239
4,758,810

702,000
976,086,926
779,711,653

△ 513,092
2,371,670,913
1,384,286,700

10,768,155

△ 172,868 純資産合計 14,250,215,961

資産合計 20,487,533,445 負債及び純資産合計 20,487,533,445

196,375,273
-
-



(単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  令和04年4月1日
至  令和05年3月31日

科目 金額

5,024,984,921

2,670,872,503

993,463,136

795,691,656

61,676,567

1,557,948,542

136,094,913

1,636,236,510

1,016,424,519

9,901,010

609,910,981

-

41,172,857

10,445,171

575,944

30,151,742

2,354,112,418

-

459,312,868

334,897,858

1,953,150

232,286,447

165,548,419

66,738,028

4,792,698,474

1,271,911,700

1,271,911,700

-

-

-

68,399,807

-

68,399,807

5,996,210,367



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 19,019,683,726 △ 5,394,182,747

純行政コスト（△） △ 5,996,210,367

財源 6,716,325,860

税収等 4,171,873,582

国県等補助金 2,544,452,278

本年度差額 720,115,493

固定資産等の変動（内部変動） 168,368,243 △ 168,368,243

有形固定資産等の増加 681,983,286 △ 681,983,286

有形固定資産等の減少 △ 609,910,981 609,910,981

貸付金・基金等の増加 345,950,228 △ 345,950,228

貸付金・基金等の減少 △ 249,654,290 249,654,290

資産評価差額 △ 100,000,000

無償所管換等 146,679

その他 4,452,810 -

本年度純資産変動額 72,967,732 551,747,250

本年度末純資産残高 19,092,651,458 △ 4,842,435,497

720,115,493

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 合計

13,625,500,979

△ 5,996,210,367

6,716,325,860

4,171,873,582

2,544,452,278

△ 100,000,000

146,679

4,452,810

624,714,982

14,250,215,961



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 19,019,683,726 △ 5,394,182,747

純行政コスト（△） △ 5,996,210,367

財源 6,716,325,860

税収等 4,171,873,582

国県等補助金 2,544,452,278

本年度差額 720,115,493

固定資産等の変動（内部変動） 168,368,243 △ 168,368,243

有形固定資産等の増加 681,983,286 △ 681,983,286

有形固定資産等の減少 △ 609,910,981 609,910,981

貸付金・基金等の増加 345,950,228 △ 345,950,228

貸付金・基金等の減少 △ 249,654,290 249,654,290

資産評価差額 △ 100,000,000

無償所管換等 146,679

その他 4,452,810 -

本年度純資産変動額 72,967,732 551,747,250

本年度末純資産残高 19,092,651,458 △ 4,842,435,497

720,115,493

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 合計

13,625,500,979

△ 5,996,210,367

6,716,325,860

4,171,873,582

2,544,452,278

△ 100,000,000

146,679

4,452,810

624,714,982

14,250,215,961


