一般会計等 貸借対照表

(令和05年3月31日現在)

			(単位:円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	18,115,862,532	固定負債	5,569,868,539
有形固定資産	16,731,992,176	地方債	5,569,868,539
事業用資産	8,634,079,912	長期未払金	_
土地	3,932,879,907	退職手当引当金	_
立木竹	1,174,410,700	損失補償等引当金	_
建物	10,777,854,277	その他	_
建物減価償却累計額	△ 7,554,447,363	流動負債	667,448,945
工作物	417,492,365	// // // // // // // // // // // // //	592,086,532
工作物減価償却累計額	△ 266,009,057	未払金	332,000,032
	△ 200,009,037		
船舶	_	未払費用	
船舶減価償却累計額	_	前受金	_
浮標等	_	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	61,676,567
航空機	-	預り金	13,685,846
航空機減価償却累計額	_	その他	_
その他	-	負債合計	6,237,317,484
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	151,899,083	固定資産等形成分	19,092,651,458
インフラ資産	7,827,940,003	余剰分(不足分)	△ 4,842,435,497
土地	42,626,665		
建物	3		
建物減価償却累計額	_		
工作物	27,609,143,310		
工作物減価償却累計額	△ 20,050,278,772		
	△ 20,030,276,772		
その他	_		
その他減価償却累計額	000 440 707		
建設仮勘定	226,448,797		
物品	2,138,985,945		
物品減価償却累計額	△ 1,869,013,684		
無形固定資産	16,517,156		
ソフトウェア	4,891,117		
その他	11,626,039		
投資その他の資産	1,367,353,200		
投資及び出資金	713,347,000		
有価証券	_		
出資金	396,947,000		
その他	316,400,000		
投資損失引当金			
長期延滞債権	31,158,239		
長期貸付金	4,758,810		
	618,602,243		
	010,002,243		
減債基金	610,000,040		
その他	618,602,243		
その他			
徴収不能引当金	△ 513,092		
流動資産	2,371,670,913		
現金預金	1,384,286,700		
未収金	10,768,155		
短期貸付金	702,000		
基金	976,086,926		
財政調整基金	779,711,653		
減債基金	196,375,273		
棚卸資産	-		
その他	_		
	△ 172,868	純資産合計	14,250,215,961
徴収不能引当金 ※ 李 本 章 1	,		
資産合計	20,487,533,445	負債及び純資産合計	20,487,533,445

一般会計等 行政コスト計算書

自 令和04年4月1日 至 令和05年3月31日

経常費用 5,024,984,921 業務費用 2,670,872,503 人件費 993,463,136 職員給与費 795,691,656 遺与等引当金繰入額 61,676,567 退職手当引当金繰入額 - その他 136,094,913 物件費等 1,636,236,510 物件費 1,016,424,519 維持補修費 9,901,010 減価償却費 609,910,981 その他 - その他の業務費用 10,445,171 徴収不能引当金繰入額 575,944 その他 30,151,742 移転費用 1,557,948,542 社会保障給付 459,312,868 社会保障給付 334,897,858 その他 1,953,150 経常収益 232,286,447 使用料及び手数料 165,548,419 その他 66,738,028 純経常行政コスト 4,792,698,474 臨時損失 1,271,911,700 災害復旧事業費 1,271,911,700 資産除売却損 - その他 - 臨時利益 - 資産院却損 - 「会別の機関 - (2,71,911,700 - <t< th=""><th></th><th>(単位:円)</th></t<>		(単位:円)
業務費用 2,670,872,503 人件費 993,463,136 職員給与費 795,691,656 賞与等引当金繰入額 61,676,567 退職手当引当金繰入額 - その他 136,094,913 物件費等 1,636,236,510 物件費 1,016,424,519 維持補修費 9,901,010 滅価償却費 609,910,981 その他 - その他の業務費用 41,172,857 支払利息 10,445,171 徴収不能引当金繰入額 575,944 その他 30,151,742 移転費用 1,557,948,542 社会保障給付 459,312,868 他会計への繰出金 334,897,858 その他 232,286,447 使用料及び手数料 165,548,419 その他 66,738,028 純経常行政コスト 4,792,698,474 臨時損失 1,271,911,700 災害復旧事業費 1,271,911,700 資産除売却損 - その他 - 臨時利益 68,399,807 資産売却益 - その他 - 臨時利益 - 68,399,807 - 68,3	科目	金額
人件費 993,463,136 職員給与費 795,691,656 賞与等引当金繰入額 61,676,567 退職手当引当金繰入額 - その他 136,094,913 物件費等 1,636,236,510 物件費 1,016,424,519 維持補修費 9,901,010 減価償却費 609,910,981 その他 - その他の業務費用 41,172,857 支払利息 10,445,171 徴収不能引当金繰入額 575,944 その他 30,151,742 移転費用 2,354,112,418 補助金等 1,557,948,542 社会保障給付 459,312,868 他会計への繰出金 334,897,858 その他 1,953,150 経常収益 232,286,447 使用料及び手数料 165,548,419 その他 66,738,028 純経常行政コスト 4,792,698,474 臨時損失 1,271,911,700 災害復旧事業費 1,271,911,700 資産除売却損 - その他 - 臨時利益 - 投資損失引当金繰入額 - その他 - 臨時利益 - 投資債 <td>経常費用</td> <td>5,024,984,921</td>	経常費用	5,024,984,921
職員給与費 賞与等引当金繰入額 退職手当引当金繰入額 その他 物件費等 物件費 維持補修費 の他の業務費用 その他 その他の業務費用 その他 その他の業務費用 その他 その他の業務費用 をもの性 その他 をもの性 をもの性 をもの性 をも会保障給付 他会計への繰出金 その他 をの他 をお費用 がは要素 をもの性 をもまるの他 をもまるのも をもまる。 をもまるのも をもまる。 をもまるのも をもまる。 をもる。	業務費用	2,670,872,503
賞与等引当金繰入額 61,676,567 退職手当引当金繰入額 - その他 136,094,913 物件費等 1,636,236,510 物件費 1,016,424,519 維持補修費 9,901,010 減価償却費 609,910,981 その他 - その他の業務費用 41,172,857 支払利息 575,944 夜の他 30,151,742 移転費用 2,354,112,418 補助金等 459,312,868 社会保障給付 334,897,858 その他 1,953,150 経常収益 232,286,447 使用料及び手数料 165,548,419 その他 4,792,698,474 臨時損失 1,271,911,700 資産除売却損 - 投資損失引当金繰入額 - その他 - 臨時利益 68,399,807 資産売却益 - その他 - 68,399,807 -	人件費	993,463,136
退職手当引当金繰入額 その他 136,094,913 物件費等 1,636,236,510 物件費 維持補修費 2,901,010 減価償却費 その他 その他の業務費用 支払利息 物収不能引当金繰入額 その他 名の他 名の他 名の他 名の他 名の他 名の他 名の性 移転費用 1,557,948,542 社会保障給付 他会計への繰出金 その他 名34,897,858 その他 経常行政コスト 経常収益 使用料及び手数料 その他 経常行政コスト 臨時損失 災害復旧事業費 資産除売却損 投資損失引当金繰入額 その他 に臨時利益 資産売却益 その他 に8,399,807	職員給与費	795,691,656
その他 136,094,913	賞与等引当金繰入額	61,676,567
物件費等 1,636,236,510 物件費 1,016,424,519 維持補修費 9,901,010 減価償却費 609,910,981 その他 - その他の業務費用 41,172,857 支払利息 10,445,171 徴収不能引当金繰入額 575,944 その他 30,151,742 移転費用 2,354,112,418 補助金等 1,557,948,542 社会保障給付 459,312,868 他会計への繰出金 334,897,858 その他 1,953,150 経常収益 232,286,447 使用料及び手数料 165,548,419 その他 66,738,028 純経常行政コスト 4,792,698,474 臨時損失 1,271,911,700 資産除売却損 - 投資損失補償等引当金繰入額 - その他 68,399,807 資産売却益 - その他 68,399,807	退職手当引当金繰入額	_
物件費 1,016,424,519 維持補修費 9,901,010 減価償却費 609,910,981 その他 - その他の業務費用 41,172,857 支払利息 10,445,171 徴収不能引当金繰入額 575,944 その他 30,151,742 移転費用 2,354,112,418 補助金等 1,557,948,542 社会保障給付 459,312,868 他会計への繰出金 334,897,858 その他 1,953,150 経常収益 232,286,447 使用料及び手数料 165,548,419 その他 4,792,698,474 臨時損失 1,271,911,700 資産除売却損 - 投資損失引当金繰入額 - 投資損失可当金繰入額 - 投資損失可当金繰入額 - その他 68,399,807 資産売却益 - その他 68,399,807	その他	136,094,913
維持補修費 9,901,010 減価償却費 609,910,981 その他 - その他の業務費用 41,172,857 支払利息 10,445,171 徴収不能引当金繰入額 575,944 その他 30,151,742 移転費用 2,354,112,418 補助金等 1,557,948,542 社会保障給付 459,312,868 他会計への繰出金 334,897,858 その他 1,953,150 経常収益 232,286,447 使用料及び手数料 165,548,419 その他 66,738,028 純経常行政コスト 第6,738,028 純経常行政コスト 4,792,698,474 臨時損失 1,271,911,700 資産除売却損 - 投資損失引当金繰入額 1,271,911,700 情時利益 68,399,807 資産売却益 その他 68,399,807 資産売却益 その他 68,399,807	物件費等	1,636,236,510
減価償却費 その他 その他の業務費用 支払利息 物収不能引当金繰入額 方75,944 その他 移転費用 補助金等 社会保障給付 他会計への繰出金 その他 第30,151,742 移転費用 有助金等 社会保障給付 を計への繰出金 をの他 第34,897,858 その他 第34,897,858 その他 第55,348,419 その他 第66,738,028 純経常行政コスト な時損失 ないまして、おいまして、ままりは、まいまして、まりまして、まりまりまして、まりまりまりまする。まりまりまりまりまする。まりまりまりまする。まりまりまりまする。まりまりまりまする。まりまりまりまする。まりまする。まりまする。まりまする。まりまりまりまする。まりまりまする。まりまする。まりまりまする。まりまする。まりまする。まりまする。まりまりまする。まりまする。まりまする。まりまする。まりまりまする。まりまりまする。まりまりまりまする。まりまりまする。まりまりまする。まりまりまりまする。まりまりまりまする。まりまりまりまする。まりまりまりまする。まりまりまりまりまする。まりまりまりまりまりまりまりまりまりまりまりまりまりまりまりまりまりまりまり	物件費	1,016,424,519
その他の業務費用 41,172,857 支払利息 10,445,171 徴収不能引当金繰入額 575,944 その他 30,151,742 移転費用 2,354,112,418 補助金等 1,557,948,542 社会保障給付 459,312,868 他会計への繰出金 334,897,858 その他 1,953,150 経常収益 232,286,447 使用料及び手数料 66,738,028 純経常行政コスト 4,792,698,474 臨時損失 1,271,911,700 災害復旧事業費 7,271,911,700 資産除売却損 - 投資損失引当金繰入額 - 投資損失引当金繰入額 - をの他 68,399,807 高時利益 68,399,807 資産売却益 - その他 68,399,807	維持補修費	9,901,010
その他の業務費用	減価償却費	609,910,981
支払利息 徴収不能引当金繰入額 その他 移転費用 補助金等 社会保障給付 他会計への繰出金 その他 経常収益 使用料及び手数料 その他 経常行政コスト 臨時損失 に時損失 に時損失 に対して表別 を使用等する繰入額 長者債等引当金繰入額 その他 に助利益 をの他 にのし にのし にのし にのし にのし にのし にのし にのし	その他	-
徴収不能引当金繰入額 575,944 その他 30,151,742 移転費用 2,354,112,418 補助金等 1,557,948,542 社会保障給付 459,312,868 他会計への繰出金 334,897,858 その他 1,953,150 経常収益 232,286,447 使用料及び手数料 165,548,419 その他 66,738,028 純経常行政コスト 4,792,698,474 臨時損失 1,271,911,700 災害復旧事業費 1,271,911,700 資産除売却損	その他の業務費用	41,172,857
その他 30,151,742 移転費用 2,354,112,418 補助金等 1,557,948,542 社会保障給付 459,312,868 他会計への繰出金 334,897,858 その他 1,953,150 経常収益 232,286,447 使用料及び手数料 165,548,419 その他 66,738,028 純経常行政コスト 4,792,698,474 臨時損失 1,271,911,700 災害復旧事業費 1,271,911,700 資産除売却損 - 投資損失引当金繰入額 - 投資損失引当金繰入額 - 損失補償等引当金繰入額 - 最時利益 68,399,807 資産売却益 - その他 68,399,807	支払利息	10,445,171
移転費用 2,354,112,418 補助金等 1,557,948,542 社会保障給付 459,312,868 他会計への繰出金 334,897,858 その他 1,953,150 経常収益 232,286,447 使用料及び手数料 165,548,419 その他 66,738,028 純経常行政コスト 4,792,698,474 臨時損失 1,271,911,700 災害復旧事業費 1,271,911,700 資産除売却損 - 投資損失引当金繰入額 - 投資損失引当金繰入額 - 投資損失引当金繰入額 - での他 68,399,807 資産売却益 68,399,807 で 68,399,807	徴収不能引当金繰入額	575,944
補助金等 1,557,948,542 社会保障給付 459,312,868 他会計への繰出金 334,897,858 その他 1,953,150 経常収益 232,286,447 使用料及び手数料 165,548,419 その他 66,738,028 純経常行政コスト 4,792,698,474 臨時損失 1,271,911,700 資産除売却損 - 投資損失引当金繰入額 - 投資損失引当金繰入額 - 投資損失引当金繰入額 - をの他 - 臨時利益 68,399,807 資産売却益 - その他 68,399,807	その他	30,151,742
社会保障給付 他会計への繰出金 その他 程常収益 使用料及び手数料 その他 を6,738,028 純経常行政コスト 臨時損失 災害復旧事業費 資産除売却損 投資損失引当金繰入額 損失補償等引当金繰入額 その他 臨時利益 資産売却益 その他 を1,953,150 4,792,698,474 1,271,911,700 りででは、1,271,911,700 では、1,271,911,	移転費用	2,354,112,418
他会計への繰出金 その他 月,953,150 経常収益 使用料及び手数料 その他 66,738,028 純経常行政コスト 臨時損失 災害復旧事業費 う産除売却損 投資損失引当金繰入額 その他 臨時利益 資産売却益 その他 に助利益 の他 68,399,807 後8,399,807	補助金等	1,557,948,542
その他 1,953,150 経常収益 232,286,447 使用料及び手数料 165,548,419 その他 66,738,028 純経常行政コスト 4,792,698,474 臨時損失 1,271,911,700 災害復旧事業費 1,271,911,700 資産除売却損 - 投資損失引当金繰入額 - 損失補償等引当金繰入額 - 長の他 - 臨時利益 68,399,807 資産売却益 68,399,807	社会保障給付	459,312,868
経常収益 232,286,447 使用料及び手数料 165,548,419 その他 66,738,028 純経常行政コスト 4,792,698,474 臨時損失 1,271,911,700 災害復旧事業費 1,271,911,700 資産除売却損 - 投資損失引当金繰入額 - 投資損失引当金繰入額 - その他 - 臨時利益 68,399,807 資産売却益 - その他 68,399,807	他会計への繰出金	334,897,858
使用料及び手数料 165,548,419 66,738,028 純経常行政コスト 4,792,698,474 臨時損失 1,271,911,700 災害復旧事業費 1,271,911,700 資産除売却損 - 投資損失引当金繰入額 - 投資損失引当金繰入額 - その他 - 8時利益 68,399,807 資産売却益 - その他 68,399,807	その他	1,953,150
その他 66,738,028 純経常行政コスト 4,792,698,474 臨時損失 1,271,911,700 災害復旧事業費 1,271,911,700 資産除売却損 - 投資損失引当金繰入額 - 損失補償等引当金繰入額 - その他 - 臨時利益 68,399,807 資産売却益 68,399,807	経常収益	232,286,447
 純経常行政コスト 臨時損失 災害復旧事業費 資産除売却損 投資損失引当金繰入額 長補償等引当金繰入額 その他 臨時利益 資産売却益 その他 68,399,807 その他 68,399,807 	使用料及び手数料	165,548,419
臨時損失1,271,911,700災害復旧事業費1,271,911,700資産除売却損-投資損失引当金繰入額-損失補償等引当金繰入額-その他-臨時利益68,399,807資産売却益-その他68,399,807	その他	66,738,028
災害復旧事業費1,271,911,700資産除売却損-投資損失引当金繰入額-損失補償等引当金繰入額-その他-臨時利益68,399,807資産売却益-その他68,399,807	純経常行政コスト	4,792,698,474
資産除売却損-投資損失引当金繰入額-損失補償等引当金繰入額-その他-臨時利益68,399,807資産売却益-その他68,399,807	臨時損失	1,271,911,700
投資損失引当金繰入額-損失補償等引当金繰入額-その他-臨時利益68,399,807資産売却益-その他68,399,807	災害復旧事業費	1,271,911,700
損失補償等引当金繰入額-その他-臨時利益68,399,807資産売却益-その他68,399,807	資産除売却損	_
その他-臨時利益68,399,807資産売却益-その他68,399,807	投資損失引当金繰入額	_
臨時利益68,399,807資産売却益-その他68,399,807	損失補償等引当金繰入額	_
資産売却益 - その他 68,399,807	その他	_
その他 68,399,807	臨時利益	68,399,807
	資産売却益	_
純行政コスト 5,996,210,367	その他	68,399,807
	純行政コスト	5,996,210,367

一般会計等 純資産変動計算書

自 令和04年4月1日 至 令和05年3月31日

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)
前年度末純資産残高	13,625,500,979	19,019,683,726	△ 5,394,182,747
純行政コスト(Δ)	△ 5,996,210,367		△ 5,996,210,367
財源	6,716,325,860		6,716,325,860
税収等	4,171,873,582		4,171,873,582
国県等補助金	2,544,452,278		2,544,452,278
本年度差額	720,115,493		720,115,493
固定資産等の変動(内部変動)		168,368,243	△ 168,368,243
有形固定資産等の増加		681,983,286	△ 681,983,286
有形固定資産等の減少		△ 609,910,981	609,910,981
貸付金・基金等の増加		345,950,228	△ 345,950,228
貸付金・基金等の減少		△ 249,654,290	249,654,290
資産評価差額	△ 100,000,000	△ 100,000,000	
無償所管換等	146,679	146,679	
その他	4,452,810	4,452,810	
本年度純資産変動額	624,714,982	72,967,732	551,747,250
本年度末純資産残高	14,250,215,961	19,092,651,458	△ 4,842,435,497

一般会計等 純資産変動計算書

自 令和04年4月1日 至 令和05年3月31日

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)
前年度末純資産残高	13,625,500,979	19,019,683,726	△ 5,394,182,747
純行政コスト(Δ)	△ 5,996,210,367		△ 5,996,210,367
財源	6,716,325,860		6,716,325,860
税収等	4,171,873,582		4,171,873,582
国県等補助金	2,544,452,278		2,544,452,278
本年度差額	720,115,493		720,115,493
固定資産等の変動(内部変動)		168,368,243	△ 168,368,243
有形固定資産等の増加		681,983,286	△ 681,983,286
有形固定資産等の減少		△ 609,910,981	609,910,981
貸付金・基金等の増加		345,950,228	△ 345,950,228
貸付金・基金等の減少		△ 249,654,290	249,654,290
資産評価差額	△ 100,000,000	△ 100,000,000	
無償所管換等	146,679	146,679	
その他	4,452,810	4,452,810	
本年度純資産変動額	624,714,982	72,967,732	551,747,250
本年度末純資産残高	14,250,215,961	19,092,651,458	△ 4,842,435,497